МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОМНИКОВСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

                                                       ППРИКАЗ

09.07.2024 г.                                                                           №14

«Об определении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных
или иных правонарушений»

    На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях совершенствования работы по профилактики коррупционных и иных

правонарушений и необходимости принятия, действенных мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в МБУ ДО «Новотомниковский центр детского

творчества»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методиста Тельнову А.Л. ответственную  за работу по профилактики

коррупционных и иных правонарушений;

2. Тельновой А.Л.:

- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия коррупции в организации;

- провести до 31.12.2024 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях

выявления сфер деятельности организации, наиболее подтвержденных такими рисками, и

разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

3.  Рожковой Л.П.- директору организации:

- разместить на сайте организации пакет нормативных документов по антикоррупционной

политике.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                              Л.П. Рожкова

		2024-08-13T11:16:41+0300
	Рожкова Людмила Петровна
	Я являюсь автором этого документа